

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

**Αρμόδια Υπηρεσία/Νομαρχία ή Πρωτοδικείο:**  
**Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:**

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων / Γενική Γραμματεία Εμπορίου/Διεύθυνση Α.Ε. και Πιστώων  
www.sarantis.gr

1. Γρηγόριος Σαράντης του Πανταζή, Πρόεδρος του Δ.Σ, εκτελεστικό μέλος.  
2. Κυριάκος Σαράντης του Πανταζή, Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος.  
3. Αικατερίνη Σαράντη του Πανταζή, μη εκτελεστικό μέλος.  
4. Αντώνιος Αγιοστράτης του Μιλιτιάδη, μη εκτελεστικό μέλος Δ.Σ.  
5. Κωνσταντίνος Ροζάκας του Πέτρου, εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.  
6. Κωνσταντίνος Σταμάτιος του Φωκιάκου, εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.  
7. Εμμανουήλ Σουριαδάκης του Ιωάννη, Ανεξάρτητο και μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.  
8. Δημήτριος Ευσταθίου του Κων/νου, Ανεξάρτητο και μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.

**Σύνδεση Διοικητικού Συμβουλίου**

**Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:**  
**Νόμιμος ελεγκτής:**  
**Ελεγκτική εταιρεία:**  
**Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:**

12 Μαρτίου 2014  
Ιωάννης Β. Καλογερόπουλος - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α.10741  
BAKER TILLY HELLAS AE  
Με σύμφωνη γνώμη

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2013	31/12/2012
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	33.058.564,60	36.860.327,20	27.525.836,35	30.409.171,19
Επενδύσεις σε ακίνητα	501.670,40	0,00	194.704,66	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	21.430.110,59	22.686.195,26	6.224.341,54	6.464.588,44
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.015.639,55	30.922.092,62	32.483.568,50	44.795.125,50
Αποθέματα	38.912.885,99	35.737.046,56	17.342.559,25	16.817.878,54
Απαιτήσεις από πελάτες	69.535.514,00	73.637.440,31	34.061.473,20	34.589.806,10
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	57.640.341,62	46.828.417,95	41.473.177,25	14.360.748,52
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>237.094.726,74</b>	<b>246.671.519,91</b>	<b>159.305.660,75</b>	<b>147.437.318,29</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	53.547.312,28	53.547.312,28	53.547.312,28	53.547.312,28
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	100.897.023,53	89.055.612,32	50.115.627,56	9.237.506,92
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (ιδιοκτητών μητρικής (α))	<b>154.444.335,81</b>	<b>142.602.924,60</b>	<b>103.662.939,84</b>	<b>62.784.819,20</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α)+(β)</b>	<b>154.444.335,81</b>	<b>142.602.924,60</b>	<b>103.662.939,84</b>	<b>62.784.819,20</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.822.355,70	3.495.901,42	2.007.334,84	1.702.612,14
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.000.076,87	31.000.044,03	17.000.076,87	31.000.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	61.827.958,37	48.572.649,86	36.635.309,20	30.949.886,95
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)</b>	<b>82.650.390,94</b>	<b>104.068.595,31</b>	<b>55.642.720,91</b>	<b>84.652.499,09</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>237.094.726,75</b>	<b>246.671.519,91</b>	<b>159.305.660,75</b>	<b>147.437.318,29</b>

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)	142.602.924,60	126.525.948,71	62.784.819,20	60.843.901,23
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	15.382.854,19	17.498.715,88	44.414.857,40	3.568.403,65
<b>157.985.778,79</b>	<b>144.024.664,59</b>	<b>107.199.676,60</b>	<b>64.412.304,88</b>	
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	506.073,00	0,00	506.073,00
Ποσά αφορολογητού αποθεματικού προς κεφαλαιοποίηση	-409.070,38	0,00	-409.070,38	0,00
Ποσά προοριζόμενα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	347.709,82	0,00	347.709,82	0,00
Διανεμηθέντα Μέρισματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπές Κινήσεις	-4.706,22	192.115,92	0,00	-13.629,77
Αγορές ιδίων μετοχών	-1.545.321,16	-2.119.928,91	-1.545.321,16	-2.119.928,91
Σηματισμός Αποθεμ. Αναπροσαρμογής Εύλογης Αξίας Παγίων	-1.930.055,04	0,00	-1.930.055,04	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2013 και 31/12/2012 αντίστοιχα)	<b>154.444.335,81</b>	<b>142.602.924,60</b>	<b>103.662.939,84</b>	<b>62.784.819,20</b>

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012
Κύκλος Εργασιών	236.585.270,88	236.585.270,88	236.585.270,88	236.585.270,88
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	116.762.290,40	116.762.290,40	116.762.290,40	116.762.290,40
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	19.381.896,31	0,00	19.381.896,31	0,00
Ζημιά από πώληση Χρηματοοικονομικών Στοιχείων Διαθεσίμων προς Πώληση FFG	0,00	-7.210.728,22	-7.210.728,22	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	19.381.896,31	-7.210.728,22	12.522.618,54	-7.210.728,22
Φόρος εισοδήματος	-3.827.603,39	0,00	-3.827.603,39	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι	-378.695,10	0,00	-378.695,10	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	15.527.048,27	-7.210.728,22	8.316.320,05	-7.210.728,22
Ιδιοκτήτες μητρικής	15.527.048,27	-7.210.728,22	8.316.320,05	-7.210.728,22
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-337.981,07	7.404.515,21	7.066.534,14	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	15.189.067,20	193.786,99	15.382.854,19	193.786,99
Ιδιοκτήτες μητρικής	15.189.067,20	193.786,99	15.382.854,19	193.786,99
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ)	0,4466	-0,2074	0,2392	-0,2074
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	23.066.034,54	0,00	23.066.034,54	0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012
Κύκλος Εργασιών	236.585.270,88	236.585.270,88	236.585.270,88	236.585.270,88
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	116.762.290,40	116.762.290,40	116.762.290,40	116.762.290,40
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	19.381.896,31	0,00	19.381.896,31	0,00
Ζημιά από πώληση Χρηματοοικονομικών Στοιχείων Διαθεσίμων προς Πώληση FFG	0,00	-7.210.728,22	-7.210.728,22	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	19.381.896,31	-7.210.728,22	12.522.618,54	-7.210.728,22
Φόρος εισοδήματος	-3.827.603,39	0,00	-3.827.603,39	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι	-378.695,10	0,00	-378.695,10	0,00
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	15.527.048,27	-7.210.728,22	8.316.320,05	-7.210.728,22
Ιδιοκτήτες μητρικής	15.527.048,27	-7.210.728,22	8.316.320,05	-7.210.728,22
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-337.981,07	7.404.515,21	7.066.534,14	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	15.189.067,20	193.786,99	15.382.854,19	193.786,99
Ιδιοκτήτες μητρικής	15.189.067,20	193.786,99	15.382.854,19	193.786,99
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ)	0,4466	-0,2074	0,2392	-0,2074
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	23.066.034,54	0,00	23.066.034,54	0,00

**ΠΡΟΣΧΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2013.

2. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.

3. Οι ανελεγκτές φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.

4. Επί των ακινήτων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) ασφαλιστικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	0,00	15.636.008,49
β) Έξοδα	0,00	4.023.507,87
γ) Απαιτήσεις	0,00	4.814.165,70
δ) Υποχρεώσεις	0,00	3.206.440,70
ε) Συναλλαγές για αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	1.934.616,22	1.934.616,22
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	430.063,23	7.404.515,21	7.834.578,44	4.554.030,68
Συναλλαγματικές διαφορές	-811.554,38	0,00	-811.554,38	790.408,55
Αναλογιστικό Κέρδος/(Ζημιά) από πρόγραμμα καθορισμένων παροχών	58.797,40	0,00	58.797,40	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι	-15.287,32	0,00	-15.287,32	0,00
<b>Σύνολο ενσώματα πάγια στοιχεία</b>	<b>-337.981,07</b>	<b>7.404.515,21</b>	<b>7.066.534,14</b>	<b>5.344.439,23</b>

9. Σε εφαρμογή του άρθρου 4 παρ. 2 του υπ' αριθμ.2273/2003 Κανονισμού της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, η Α' Εναλλακτική Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 09/10/2012 αποφάσισε την τροποποίηση των όρων του προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών το οποίο είχε υιοθετηθεί από την Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας της 21ης Ιουνίου 2012. Συνολικά, από την αρχή του προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών που έχει εγκριθεί με απόφαση της από 21/06/2012 Γενικής Συνέλευσης, μέχρι και την 31/12/2013 η εταιρεία έχει αποκτήσει 352.793 ίδιες μετοχές με μέση τιμή 4,78 ευρώ που αντιστοιχούν στο 1,01% του υφιστάμενου μετοχικού κεφαλαίου. Πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.10.15 των οικονομικών καταστάσεων.

10. Κατά το Όμιλο και της Εταιρείας εκκρεμούν αγωγές και άλλες νομικές ενέργειες συνολικού ύψους περίπου 544.000 ευρώ, οι οποίες εκτιμάται ότι δεν θα ευδοκιμήσουν και συνεπώς δεν έχει σχηματιστεί σχετική πρόβλεψη.

11. Τα ποσά της πρόβλεψης για τις ανελεγκτές φορολογικά χρήσεις για την εταιρεία και τον Όμιλο ανέρχονται σε 1.100.331,84 ευρώ και 1.100.331,84 ευρώ αντίστοιχα.

12. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η κατά 100% θυγατρική εταιρεία "ΑΡΤΙΠΝΑ Μ.Ε.Π.Ε." μετά την σύστασή της τον Μάρτιο του 2013.

13. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνεται για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η κατά 100% θυγατρική εταιρεία SARANTIS PORTUGAL Lda μετά την σύστασή της τον Οκτώβριο του 2013.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012	01/01-31/12/2013	01/01-31/12/2012
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	19.733.346,76	15.290.284,47	44.474.302,08	-516.971,96
Ζημιά από πώληση FFG	-7.210.728,22	0,00	-7.210.728,22	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.684.138,24	3.806.525,05	2.262.055,91	2.271.773,11
Απομειώσεις/Αναστροφές απομειώσεων ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	850.000,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	524.765,77	-162.017,72	308.593,42	-32.034,97
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.749.776,82	-5.831.326,50	-38.488.688,89	-1.364.547,83
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	2.318.137,49	2.898.869,60	1.998.213,43	3.141.677,51
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-3.486.764,83	-444.235,43	1.275.039,92	-1.156.379,81
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.392.702,38	-3.425.180,37	-812.225,62	-288.773,05
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.350.232,81	-2.973.467,59	-2.007.722,44	-3.216.275,60
Καταβεβλημένοι φόροι	-1.555.562,50	-1.720.775,99	0,00	-26.663,92
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>17.612.519,14</b>	<b>9.591.085,79</b>	<b>1.274.158,88</b>	<b>769.728,38</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	1.617.164,22	-857.241,72	1.433.774,69	38.966.792,46
Αγορά ενσώματων & άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	-2.578.026,77	-2.571.026,30	-1.576.081,62	-1.232.15